



# Kas naujo už upės.

Nr.2

2017 -2018



Mums parašyti galite: [uzupiolaikrastic@gmail.com](mailto:uzupiolaikrastic@gmail.com)

Būkime draugais, būkime kartu.

Lauksime Jūsų laiškų.

Juozas Erlickas

RUGSĖJUTIS, PALIEKANTIS MANE

Jis basas brenka per upelį kreivą,  
Rugius štai kerta Lietuvos laukuos -  
Jis paskutinis Vasaros kareivis,  
Bet Rudeniui pirmasis pasiduos.

Už lapų, geltonų variojų, sauja  
Jis Vasarą parduos. Atjos Šiaurys.  
Ir upės rudeninės, šaltakraujės  
Į kitą šalį Vasarą plukdys.

Po klevu lapais šiltos dienos guli,  
Ant lapų šoka boružė basa...  
Išlipsiu aš stotelėje Mėnulio,  
Kur sidabruoja žvaigždėmis rasa.  
Kur traukiniai greitieji pasiklysta,  
Migla – kaip elniai – bėga virš vandens...  
Ir nusives mane maža Alisa  
Į veidrodį, kuriam nėra Rudens...

## Rugsėjo pirmosios akimirkos



Rugsėjo pirmąją į Ukmergės Užupio pagrindinę mokyklą sugužėjo 378 mokiniai.

Gerų mokslo metų!!!

O kaip sekėsi užupiečiams rugsėjo mėnesį galite pažiūrėti kituose laikraščio puslapiuose



# KULTŪRA VAKAR, ŠIANDIEN, RYTOJ



Mokomės,  
kuriame,  
dalyvaujame,  
tobulėjame .

## Etninės kultūros akcija „Visa Lietuva šoka“



Jau trečius metus rugsėjo viduryje Lietuvos nacionalinis kultūros centras pakviečia į akciją „Visa Lietuva šoka 2017“. Kartu su visos šalies miestais, miesteliais ar kaimais ukmergiškiai sukosi šokių sukuryje.

Šokti ukmergiškius pakvietė Ukmergės kultūros centro folkloro ansamblis „Dagilėlis“ (vad. Jūratė Martinkutė), Ukmergės kultūros centro merginų tautinių šokių kolektyvas „Vilkmergė“ (vad. Regina Zabelienė), Ukmergės kultūros centro senjorų tautinių šokių kolektyvas „Rudenėlis“ (vad. Virginija Butvilavičienė), Užupio pagrindinės mokyklos tautinių šokių kolektyvas „Riešutėliai“ (vad. Ramunė Radzevičienė).

Prie šių kolektyvų prisijungė ir žiūrovai. Geros nuotaikosi negadino ir lietus. Žiūrovai, šokėjai ir muzikantai laukdami kol jis pasibaigs, susiglaudę po Kultūros centro balkonu linksmai padainavo.



## Pilietinė iniciatyva „Atminties kelias“

Rugsėjo 22-26 dienomis vyko Lietuvos žydų genocido aukų atminimo dienai skirti renginiai. Ši skaudi data kiekvienais metais paskatina mus atsigręžti ir apmąstyti Antrojo pasaulinio karo įvykius, kai Holokausto metu buvo sunaikinta 90 procentų iš 220 tūkstančių Lietuvoje gyvenusių žydų. Šios tragedijos neišvengė ir Ukmergė. Kasmet užupiečiai dalyvauja šioje pilietinėje iniciatyvoje. Rugsėjo 20 d. Holokausto aukų vardai buvo skaitomi senosiose Ukmergės žydų kapinėse. Vardų skaityme dalyvavo pailgintos grupės mokiniai kartu su mokytoja R. Kisieliene ir bibliotekininke N. Čepukėniene. Penktų klasių mokiniai istorijos pamokų metu susipažino su tragišku Ukmergės žydų likimu, rinko lauko akmenėlius. Vienoje jų pusėje užrašė žydišką vardą, kitoje Ukmergės miesto vardą jidiš kalba-Vilkomir. Šiuos akmenukus, kaip atminties simbolius, padėjo senosiose žydų kapinėse rugsėjo 22 d. Mokytoja D. Misiūnienė kartu su savo auklėtiniais 8b klasės mokiniais surengė atminties žygį į Pivonijos šilą - masinės žydų žūties vietą. Tylos minute pagerbdami nekaltų aukų atminimą, mokiniai galvojo apie tai, kad tarp mūsų galėjo laimingai gyventi šių žmonių vaikai ir anūakai. Tačiau jų nėra...

## Istorijos mokytoja V. Avižienė





### *Diena be automobilio*

Pirmą kartą akcija „Mieste – be savo automobilio“ buvo surengta Prancūzijoje 1998 m. 2000 m. tokia akcija jau surengta 760-yje Europos miestų. 2001 m. gruodžio 8 d. Berlyno aplinkosaugos akademijoje buvo įvertinti pirmųjų akcijų „Mieste – be savo automobilio“ rezultatai ir pasirašyta visų šalių, dalyvaujančių šioje akcijoje, aplinkos ministrų deklaracija. Tarp šių šalių yra ir Lietuva. Nuo tada rugsėjo 22-oji paskelbta Tarptautine diena be automobilio.

Šią dieną siekiama atkreipti visuomenės dėmesį į neigiamą transporto įtaką aplinkai ir žmonių sveikatai, patiems prisidėti prie švarios aplinkos išsaugojimo.

Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos 9 PM klasės mokiniai su auklėtoja Birute Tiškevičiene dalyvavo dviračių žygyje.



**ATEITIS JAU ČIA**  
RUGSĖJO 29 D.

Tyrėjų naktis yra išskirtinis renginys, kai daugelis Europos mokslo ir tyrimų laboratorijų atveria duris ir pabendrauti su visuomene išeina mokslininkai bei tyrėjai, kurie paprastai dirba uždaroje laboratorijose ar mokslo centruose.

Jau daugiau nei dešimtmetį Tyrėjų naktis kasmet mokslo entuziastus kviečia susipažinti su įtraukiančiais ir intriguojančiais moksliniais tyrimais, inovacijomis bei išradimais.

Pirmą kartą Tyrėjų naktis surengta 2005-taisiais Europos Komisijos iniciatyva, kurios tikslas didinti mokslininkų pripažinimą visuomenėje ir sudaryti galimybę iš arti susipažinti su jų darbais ir pasiekimais.

Tyrėjų nakties renginiai vyko ir Ukmergės Užupio pagrindinėje mokykloje.

Mokiniai kartu su mokytoja Laimute Motiejūniene preparavo žiedą, ieškojo bestuburių mokyklos stadione, nagrinėjo kuo skiriasi gyvūninės ir augalinės ląstelės. Mokytojos Birutė Tiškevičienė ir Laimutė Katinienė kartu su mokiniais lankėsi Ukmergės priešgaisrinės saugos tarnyboje ir organizavo 9-10 klasių „Protų mūšį“.



Mūsų laikraštuką galima skaityti ir internete. Ir net dviem adresais. užpildėtis apsigyveno portale [www.vilkmerge.lt](http://www.vilkmerge.lt). Laikraštukas slepiasi po rubrika užpildėtis. Parsisiųsti ir atsispausdinti galima iš mokyklos svetainės: [www.uzupys.ukmerge.lm.lt](http://www.uzupys.ukmerge.lm.lt)



Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame



Niekuomet žmogus nėra toks gražus, koks jis būna kurdamas.

(Vydūnas)



### 2016/2017 m.m. sporto žaidynių nugalėtojų apdovanojimai

2017 m. rugsėjo 14 dieną Dukstynos pagrindinėje mokykloje vyko Ukmergės rajono bendrojo ugdymo mokyklų 2016/2017 m.m. sporto žaidynių nugalėtojų apdovanojimai.

Mūsų mokykla buvo apdovanota taure ir padėkos raštu už 2016/2017 m.m. mokinių sporto žaidynėse Ukmergės miesto pagrindinių mokyklų grupėje iškovotą II vietą.

Kūno kultūros mokytoja D.Sabaliauskaitė



### Susitikimas su MSIC savanoriais

Rugsėjo 19 d. mūsų mokykloje lankėsi Ukmergės mokinių savivaldų informavimo centro savanoriai Povilas Kasmauskis, Elija Stalionytė, Ieva Rinkevičiūtė ir pirmininkas Julius Petrikas. Jie susitiko su mūsų mokyklos Mokinių tarybos nariais. MSIC savanoriai papasakojo apie Lietuvos moksleivių sąjungą, kuri vienija mokyklų mokinių savivaldas. Viena iš šių mokinių savivaldų yra ir mūsų mokyklos Mokinių taryba.

MSIC savanoriai pristatė ir savo veiklą, pasidalijo mintimis apie ateities planus ir pakvietė aktyviai dalyvauti mokinių savivaldų veikloje.

Mokinių tarybos kuratorė J. Dunčienė

### Vaikų vasaros užimtumo stovykla „Mūsų vasara“

Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos vaikų vasaros užimtumo stovykla „Mūsų vasara“ vyko nuo 2017-06-01 iki 2017-06-07 (5 dienas). Stovyklos tikslas - turiningai užimti mokinius vasaros atostogų metu, per sportinę, kūrybinę edukacinę veiklą ugdyti natūralų gebėjimą išgyventi pralaimėjimą ir nesėkmę gyvenime. Siekiama ugdyti sveiką gyvenimo būdą ir stiprinti mokinių sveikatą, spręsti vaikų užimtumo, nusikalstamumo prevencijos klausimus. Be to vaikai supažindinti su miesto ir rajono žymiomis vietomis, jų istorija. Su 10-12 vaikų stovykloje, kas dieną keičiantis, dirbo 10 mokytojų ir socialinė pedagogė.





*Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame*



### Tele tiltas Užupys – „Šilas”

Kiekvienais metais Užupio pagrindinėje mokykloje vyksta užsienio kalbų savaitė. Šiais metais ji prasidėjo neįprastu renginiu.

Pasitelkus šiuolaikines technologijas, anglų kalbos mokytojos Jūratė Dunčienė ir Inga Ilčiukienė kartu su puikiais pradinių klasių mokytojų Daivos Butkienės ir Meilutės Baškienės mokiniais nutiesė draugystės tiltą tarp mokyklų. Mokinukai vieni kitiems pateikė klausimus ir atsakė į juos, pasikalbėjo apie tai, kokių užsienio kalbų yra mokomasi jų mokyklose. Taip pat atpažino Europos šalių vėliavas, sužinojo naujų faktų apie Europos šalis ir jų kultūrą, vieni kitiems jie prisistatė anglų kalba ir rašė žinutes. Iš žinučių mokytojos kartu su Tele tilto dalyviais parengė standą „Smiles to My Friend“, kuris yra skirtas Užupio pagrindinės mokyklos 45 metų jubiliejui.



Anglų kalbos mokytojos Jūratė Dunčienė ir Inga Ilčiukienė



### Konstitucijos egzaminas-tai istorijos, pilietiškumo, patriotizmo pamoka



Minint 25-ąsias Konstitucijos metines, egzaminą organizuojanti LR Teisingumo ministerija kartu su egzaminu globėja – Lietuvos Respublikos Prezidente Dalia Grybauskaitė – visus šalies piliečius ir gyventojus spalio 3 d. pakvietė pasitikrinti Konstitucijos žinias.

Konstitucijos egzamine dalyvavo mūsų mokyklos devintokai ir dešimtokai. Mokiniai sprendė testą, kuriame buvo 30 uždarų klausimų apie Lietuvos valstybę, jos sandaros sampratą, simbolius, piliečių teises ir pareigas.

Susumavus egzamino rezultatus paaiškėjo, kad geriausiai į testo klausimus atsakė 9 PM klasės mokiniai Emilis Atkočiūnas ir Rapolas Smulskis.

Istorijos mokytoja Gražina Medišauskienė



Rugsėjo 5 d. į Ukmergę atvyko VŠĮ Vilniaus Jeruzalės darbo rinkos mokymo centro infomobilis. Jį pamatyti ir jame apsilankyti galėjo visi norintys. Infomobilis – inovatyvia technologijų ir inžinerinio mokymo įranga aprūpintas specialus autobusas - mobili techninės krypties mokslų laboratorija, kurioje vaikai ir jaunimas supažindinami su inžinerinės pramonės profesijomis, mokymosi, praktikos ir karjeros galimybėmis. Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos 9 PM klasės mokiniai kartu su auklėtojomis apsilankė infomobilyje.

Lankytojams sudaromos galimybės kompiuterizuotose mokymo vietose išbandyti staklių valdymo bei gamybos ciklo simuliacines programas –

moderniais programinio valdymo įrenginiais pasimokyti valdyti stakles / aparatus. Infomobilyje sumontuota technika suteikia galimybę pažinti profesiją, ją „pasimatuojant“.



## Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame



### Užsienio kalbų savaitė

Artėja mūsų mokyklos jubiliejus – 45 metai. Daug tai ar mažai? Svarbu, kuo matuosime. Jei žmonijos nueitu keliu, tai 45 – labai mažai, jei matuosime mokinių prirašytais sąsiuviniais, jų svajonėmis, nuveiktais darbais – tai susidarys gražus margaspalvis ilgas kelias. Šiais mokslo metais visa mokyklos bendruomenė įjungė į gražių renginių pynę.

Užsienio kalbų metodinės grupės mokytojos J. Dunčienė, I. Ilčiukienė, N. Minkevičienė, S. Terekienė, R. Vaitkevičienė ir R. Valeikienė vykdė įvairius projektus artėjančio jubiliejaus proga užsienio kalbų savaitės metu. Projektų tikslas ir uždaviniai buvo atkreipti mokinių dėmesį į kalbų mokymosi svarbą, kelti kalbų mokymosi motyvaciją, ugdyti pagarbą gimtajai kalbai bei visoms Europoje vartojamoms kalboms.

Mūsų mokykla rengia mokinius, kurie ne tik moka skaityti ir rašyti, bet ir nori tą daryti. Mūsų mokykloje gausu mokinių, kurie ne tik užduoda puikius klausimus, bet ir klausinėja labai dažnai ir atkakliai. Puikius kalbinius įgūdžius parodė 3a klasės mokiniai, kurie šiuolaikinių technologijų pagalba dalyvavo Tele tilte kartu su „Šilo“ pagrindinės mokyklos 3b klasės mokiniais. Mokiniai vieni kities pateikė klausimus, atsakė į juos, pasikalbėjo apie tai, kokių užsienio kalbų mokomasi jų mokyklose. Taip pat, mokiniai atpažino Europos šalių vėliavas, vieni kitiems prisistatė anglų kalba ir dar parašė žinutes. Iš šių žinučių mokiniai, mokytojų padedami, parengė stendą „Šypsenos mano draugu“.

IV-V klasių mokiniai dalyvavo kalbų viktorinose, čia klasių komandos atkakliai varžėsi ir demonstravo ne tik savo žinias apie Europos šalių lankytinas vietas, reprezentuojančius simbolius, bet ir turėjo galimybę pasitikrinti ir prisiminti tai, ko išmoko ir sužinojo per dalykų pamokas.

V,VI,VII klasių mokiniams nebuvo sunku išsiaiškinti Europos šalių vėliavų spalvas. Mokiniai, linksmai nusiteikę, su įvairių spalvų kreidelėmis, nupiešė daug vėliavų, ypač smagu mokiniams buvo piešti tų Europos šalių vėliavas, su kuriomis mūsų mokykla dalyvauja tarptautiniame Erasmus projekte, tai Rumunijos, Bulgarijos, Turkijos ir Makedonijos vėliavos. Bene daugiausiai klausytojų sutraukė kalbėtojų kampas Hyde parke, kurį mokiniai įrengė erdvėje prieš mokyklą.

Skambant maršui, smalsūs žiūrovai ir kalbėtojai, nešini pledais ar pagalvėlėmis, rinkosi į netradicinę erdvę, patogiai įsitaisė ant pledų ir nusiteikė klausytis kalbėtojų. Renginio vedėjai 8a klasės mokiniai Austėja Paškevičiūtė ir Tauras Žemaitis, stovintys ant pakyls, pakvietė mokyklos direktorę R. Razmienę perkirpti juostelę ir paskelbti „Kalbėtojų kampo“ atidarymą. Netrukus kalbėtojai vienas po kito lipo ant pakyls ir drąsiai demonstravo savo kalbinius gebėjimus anglų, rusų ir vokiečių kalbomis. Kalbėtojai išreiškė savo nuomonę jiems rūpimais klausimais: kaip svarbu mokytis užsienio kalbų, kaip svarbu saugoti gamtą, kuri mus supa, kaip svarbu jaustis gerai kiekvieną dieną, kodėl anglų kalba leidžia susikalbėti daugelyje šalių. Džiugu, kad oratorių kalbos buvo palydėtos plojimais. Jiems įteikti specialūs pažymėjimai. Taip pat kalbėtojai ir žiūrovai pozavo prie foto sienelės. Renginio vedėjai išreiškė viltį, kad kitais metais gamta galbūt vėl mus palepins ir galėsime kalbėtojų kampą įrengti netradicinėje erdvėje. Interviu diena buvo netikėta mokytojams. Mūsų mokiniams buvo įdomu išgirsti, kokius kalbinius gebėjimus mūsų mokytojai turi, kokios kalbos buvo dėstomos nuo mokyklos įsikūrimo, ar moka mokytojai pasakyti „ačiū“, „prašau“, suskaičiuoti iki 10 angliškai, vokiškai, rusiškai, prancūziškai, o kokią kalbą mūsų mokytojai dar norėtų išmokti? Po interviu visi sutarė, kad kalbų mokėjimas - tai raktas į bendravimą ir bendradarbiavimą.

Džiaugiamės prasmingais šios savaitės renginiais ir bendra mokinių nuomone, kad mokytis kalbų ne tik reikalinga, bet ir įdomu. Juk kalbų mokėjimas – vienas svarbiausių šiuolaikiško žmogaus bruožų!



Anglų k. mokytoja N. Minkevičienė





### Ketvirtasis tarptautinis projekto „Practice Makes Perfect“ susitikimas Makedonijoje

Kaip greitai bėga laikas. Rodos, visai neseniai projekto „Practice Makes Perfect“ dalyviai buvo susirinkę į trečiąjį tarptautinį susitikimą, ir štai pirmąją spalio savaitę skrydis į saulėtąją Makedoniją, kurios antrame pagal dydį mieste Bitoloje ir rinkosi ketvirtojo tarptautinio susitikimo dalyviai. Mūsų šaliai atstovavo mokyklos direktorė Regina Razmienė, projekto koordinatore Virgijija Markevičienė, anglų kalbos mokytoja Rusnė Valeikienė ir aštuntos klasės mokiniai Adrijus Čyvas ir Tauras Gūdmantas.

Makedonija – valstybė Balkanų pusiasalyje, pietryčių Europoje. Ribojasi su Graikija pietuose, Bulgarija – rytuose, Albanija - vakaruose bei Kosovu ir Serbija - šiaurėje. Makedonija yra šalis be išėjimo į jūrą, bet ji turi tris didelius gamtos ežerus: Ochrido, Prespos ir Doirano.

Kelionė netrumpa: sustojimas Turkijoje, skrydis į Skopje, Makedonijos sostinę, ir dviejų valandų kelionė automobiliu iki Bitolos. Kalnų keliu. Vaizdai pro automobilio langą buvo stulbinantys.

Kadangi pirmoji diena yra skirta atvykimui, tai nuvykę mes pasinaudojome proga pasižvalgyti po miestą. Pojūtis – nusikėlėme į 1990 metus. Buvo keista, įdomu, truputį nostalgiška.

Antrąją projekto susitikimo dieną lydimi koordinatore Vesnos patraukėme į Secondary School – Taki Daskalo, kur ir vyko projekto dalyvių susitikimas. Mus pasitiko tautiškai pasipuošę mokyklos mokiniai, kurie mūsų garbei sušoko kelis makedoniečių liaudies šokius. Labai įdomūs jų tautiniai rūbai.

Po trumpo prisitavimo, susipažinimo vyko trijų ankstesnių susitikimų retrospektyva. Buvo labai smagu pamatyti jau įvykusias akimirkas, prisiminti tai, kas buvo gera ir smagu.

Šeiminkai mums surengė ekskursiją po mokyklą, parodė kabinetus, mokytojų kambarį, sporto salę, valgyklą, biblioteką. Apsilankėme ir mokyklos direktoriaus kabinete.

Po ekskursijos vyko anglų kalbos pamoka, kurioje buvo naudojama programa Kahoot. Svečiai dalyvavo pamokoje kartu su šeiminkais. Pamokos tema „Nacionaliniai skirtingų šalių ypatumai“. Mokytojai buvo stebėtojai.

Po pietų lankėmės Bitolos Muniipalitate (merijoje), kur susitikome su miesto mere.

Po susitikimo keliavome į Taki Daskalo mokyklos pradinę mokyklą. Joje mokiniai mokosi po pietų. Ten irgi stebėjome ir dalyvavome pamokoje, turėjome kiekvienas prisistatyti ir atsakyti į užduotus klausimus. Laikas neprailgo.

Likusį iki vakarienes laiką panaudojom miesto apžiūrai.

Antroji diena prasidėjo nuo kelionės į Kliment Ohridski pradinę mokyklą, kurioje turėjome stebėti integruotą anglų kalbos ir IT pamoką. Kelionė pėsčiomis neprailgo, žvalgėmės į kalnus, grožėjomės gyventojų kiemuose sirpstančiomis vynuogių kekėmis.

Kliment Ohridski mokykloje buvome sutikti mokyklos direktorės. Trumpa ekskursija po mokyklą, pokalbiai su mokiniais, pamoka. Buvo įdomu.

Grįžus į Taki Daskalo mokyklą mokiniai nuskubėjo į kūrybines dirbtuves, skirtas Tarptautinei mokytojo dienai, o mokytojai planavo būsimą penktąjį susitikimą ir pristatinėjo jau nuveiktus darbus.

Po pietų mūsų laukė apsilankymas senoviniame Heraclea Lynkestis mieste ir Nacionaliniame institute bei Bitolos muziejuje. Heraclea Lyncestis buvo senovės graikų miestas Makedonijoje, kurį vėliau valdė romėnai. Miestas yra 2 km į pietus nuo dabartinio Bitola miesto. Miestas buvo pavadintas graikų mitologinio herojaus Heraklio garbei. „Lynkestis“ vardas kilęs iš senovės karalystės, kurią nugalėjo Filipas, kur miestas buvo pastatytas. Labai įdomu pajusti senovinio miesto dvasią, paliesti amžius menančius akmenis. Įdomu buvo ir nacionaliniame muziejuje, o laikrodžio bokštą bitoliečiai vadina Big Benu. Vaikštinėdami senamiesčio gatvelėmis grožėjomės XIV–XVI a. mečetėmis, cerkve.

Trečioji diena - kelionė į Ohridą. Ochridas – miestas pietvakarių Makedonijoje, prie Ochrido ežero, septintasis pagal dydį šalyje. Ohridas įsikūręs prie Ohrido ežero. Ežeras 358 km<sup>2</sup> ploto jis – aštuonis kartus didesnis už didžiausią Lietuvos ežerą Drūkšius. Aukšti aplinkiniai kalnai net giedrą dieną kitame krante vos matėsi. Ohride vanduo nepertraukiamai tyvuliuoja 5 milijonus metų (tai – labai reta), todėl čia daug žuvų rūšių, kurios negyvena niekur kitur. Senamiesčio širdyje – antikinis romėnų ar net graikų teatras. Ohridas vadinamas „Europos Jeruzale“, mat čia esą stovėjo 365 bažnyčios (po vieną kiekvienai metų dienai). Labai graži Šv. Pantaleimono cerkvė (šalia kurios atstatomas Viduramžių universitetas).

Vietiniai labai didžiuojasi, kad ši šalis kirilicos lopšys, kad čia gyveno ir dirbo Kirilas ir Metodijus.

Aplinka išpuoselėta, daugybė augalų, ant medžių auga kiviai, svarainiai, daug graikinių riešutų, vynuogių.

Makedonija, ypač Ohrido miestelis garsus savo perlais. Ekskursijos metu mums buvo parodyta kaip gaminami perlai, tai tikrai kruopštus darbas. Aišku, mums papasakojo tik pačius pagrindus, tai, kad paprastai perlo centru tampa mažytis stiklo rutuliukas. Tada jis daugybę kartų nardinamas į ypatingą tirpalą – dirbtiniu būdu išgautą perlamutrą. Atsižvelgiant į norimą perlo dydį, rutuliukas gali būti merkiamas net ir 40 kartų. Kiekvieną kartą jį padengus nauju perlamutro sluoksniu, šis yra kruopščiai išdžiovinamas. Meistrai pasirūpina, kad ant perlo paviršiaus kaskart neliktų jokių nelygumų. O jau paliesti ir apžiūrėti perlus buvo labai įdomu.

Apsilankėme ir dirbtuvėje, kur iki šiol rankiniu būdu gaminamas popierius. Mums parodė, kaip gimsta popierius. Pasigrožėjome labai kruopščiai sukurtais atvirukais, raizininiais.

Atsisveikindami nusifotografavome su gide prie paminklo Kirilui Ohridskiui kirilicos tobulintojui ir platintojui.

Vakare buvo įteikti sertifikatai, vos ne braukdami ašaras atsiveikinome su senais ir su naujai surastais draugais. Kitas susitikimas balandžio mėnesį Rumunijoje. Tai bus baigiamasis susitikimas.



**Nuotraukos iš ketvirtojo tarptautinio projekto "Practice Makes Perfect" susitikimo**

